MARCO INFRAESTRUCTURAS Y MEDIO AMBIENTE, S.A. 1,50 1,00 1,00 3,50

OBRAS Y SERVICIOS GÓMEZ CRESPO, S.L. 1,50 1,00 1,00 3,50

OBRASCON HUARTE LAIN, S.A. 1,00 1,00 1,00 3,00

ORTHEM SERVICIOS Y ACTUACIONES AMBIENTALES,

S.A.U.
1,00 1,00 1,00 3,00

ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS, S.A. 1,50 1,50 1,00 4,00

PROMOCIONES, EDIFICIOS Y CONTRATAS, S.A. 1,50 1,50 1,00 4,00

ROGASA CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A.U. 1,50 1,00 1,00 3,50

SERANCO, S.A. 1,50 1,00 1,00 3,50

TECNOLOGIA DE LA CONSTRUCCION Y OBRAS

PÚBLICAS, S.A.
1,50 1,00 1,00 3,50

UGARTE FEIJOO, S.A. EMPRESA CONSTRUCTORA 1,50 1,00 1,00 3,50

URBAMED INFRAESTRUCTURAS, S.L. 1,50 1,00 1,00 3,50

UTE ADIANTE TECNOLOGÍA, INGENIERIA Y

SERVICIOS, S.A. / JOAQUIN PEREZ ARROYO, S.L.U.
1,50 1,00 1,00 3,50

Información de Firmantes del Documento

ALFONSO PEDRO MURGA MENDOZA Jefe/a Servicio Fecha Firma: 31/08/2020 13:19:01
URL de Verificación: http://intranet.munimadrid.es:8090/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 9801FFD731958583

Dirección General de Arquitectura y

Conservación del Patrimonio

Subdirección General de Obras y

Conservación del Patrimonio

 22

UTE PROFORMA EJECUCIÓN DE OBRAS Y

RESTAURACIONES, S.L. / JOCA INGENIERÍA Y

CONSTRUCCIONES, S.A.

1,50 1,00 1,00 3,50

UTE VERTEBRA INGENIERIA Y CONSTRUCCION, S.A /

NUICON, CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS, S.A.
1,00 1,00 1,00 3,00

VIALTERRA INFRAESTRUCTURAS, S.A. 1,50 1,00 1,00 3,50

VIAS Y CONSTRUCCIONES, S.A. 1,50 1,50 1,50 4,50

VIASGON OBRAS Y SERVICIOS, S.L.U. 1,50 1,50 1,00 4,00

c) Sistemas de compartimentación y de acabados.

a.- Medios auxiliares utilizados.

Las empresas ACCIONA CONSTRUCCION, S.A., ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS,
S.A.U., ASCH INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS, S.A., AZVI, S.A.U., AÑIL, SERVICIOS,

INGENIERÍA Y OBRAS, S.A.U., BARROSO NAVA Y CIA, S.A., BAUEN EMPRESA
CONSTRUCTORA, S.A.U., UTE BECSA, S.A. / SERRAZAR, S.L., UTE BLUEDEC, S.L. /

EDIFICACCIONS I REPARACIONS TARRACO, S.L., UTE CEVIAM EPC, S.L. /
CONSTRUCCIONES Y OBRAS PÚBLICAS RECIOS, S.A., CONSTRUCCIONES ALEA, S.L.,
COPCISA, S.A., COPISA CONSTRUCTORA PIRENAICA, S.A., FATECSA OBRAS, S.A.,

[…]

1,50 1,00 1,00 3,50

OBRAS Y SERVICIOS GÓMEZ CRESPO, S.L. 1,50 1,00 1,00 3,50

OBRASCON HUARTE LAIN, S.A. 1,00 1,00 1,00 3,00

ORTHEM SERVICIOS Y ACTUACIONES

AMBIENTALES, S.A.U.
1,00 1,00 1,00 3,00

ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS, S.A. 1,50 1,50 1,50 4,50

PROMOCIONES, EDIFICIOS Y CONTRATAS, S.A. 1,50 1,50 1,50 4,50

ROGASA CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A.U. 1,50 1,50 1,50 4,50

SERANCO, S.A. 1,50 1,00 1,00 3,50

TECNOLOGIA DE LA CONSTRUCCION Y OBRAS

PÚBLICAS, S.A.
1,50 1,50 1,00 4,00

UGARTE FEIJOO, S.A. EMPRESA CONSTRUCTORA 1,50 1,50 1,00 4,00

URBAMED INFRAESTRUCTURAS, S.L. 1,50 1,00 1,00 3,50

UTE ADIANTE TECNOLOGÍA, INGENIERIA Y

SERVICIOS, S.A. / JOAQUIN PEREZ ARROYO, S.L.U.
1,50 1,00 1,00 3,50

Información de Firmantes del Documento

ALFONSO PEDRO MURGA MENDOZA Jefe/a Servicio Fecha Firma: 31/08/2020 13:19:01
URL de Verificación: http://intranet.munimadrid.es:8090/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 9801FFD731958583

Dirección General de Arquitectura y

Conservación del Patrimonio

Subdirección General de Obras y

Conservación del Patrimonio

 29

UTE PROFORMA EJECUCIÓN DE OBRAS Y

RESTAURACIONES, S.L. / JOCA INGENIERÍA Y

CONSTRUCCIONES, S.A.

1,50 1,00 1,00 3,50

UTE VERTEBRA INGENIERIA Y CONSTRUCCION, S.A

/ NUICON, CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS, S.A.
1,00 1,00 1,00 3,00

VIALTERRA INFRAESTRUCTURAS, S.A. 1,50 1,00 1,00 3,50

VIAS Y CONSTRUCCIONES, S.A. 1,50 1,50 1,50 4,50

VIASGON OBRAS Y SERVICIOS, S.L.U. 1,50 1,50 1,50 4,50

d) sistemas de acondicionamiento e instalaciones: fontanería y saneamiento,

electricidad, instalaciones térmicas, de seguridad y protección contra
incendios.

a.- Medios auxiliares utilizados.

Las empresas ACCIONA CONSTRUCCION, S.A., ASCH INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS,
S.A., AZVI, S.A.U., AÑIL, SERVICIOS, INGENIERÍA Y OBRAS, S.A.U., COPCISA, S.A.,
FERROVIAL AGROMAN, S.A., ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS, S.A.,

PROMOCIONES, EDIFICIOS Y CONTRATAS, S.A., ROGASA CONSTRUCCIONES Y
CONTRATAS, S.A.U., UGARTE FEIJOO, S.A. EMPRESA CONSTRUCTORA, UTE PROFORMA

EJECUCIÓN DE OBRAS Y RESTAURACIONES, S.L. / JOCA INGENIERIA Y

[…]

MARCO INFRAESTRUCTURAS Y MEDIO AMBIENTE, S.A. 0,50 1,00 2,00 3,50

OBRAS Y SERVICIOS GÓMEZ CRESPO, S.L. 0,50 1,00 1,00 2,50

OBRASCON HUARTE LAIN, S.A. 0,50 1,00 1,00 2,50

ORTHEM SERVICIOS Y ACTUACIONES AMBIENTALES,

S.A.U.
0,50 1,00 1,00 2,50

ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS, S.A. 1,00 2,00 2,00 5,00

PROMOCIONES, EDIFICIOS Y CONTRATAS, S.A. 1,00 1,00 2,00 4,00

ROGASA CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A.U. 1,00 1,00 1,00 3,00

SERANCO, S.A. 0,50 1,00 1,00 2,50

TECNOLOGIA DE LA CONSTRUCCION Y OBRAS

PÚBLICAS, S.A.
0,50 1,00 2,00 3,50

UGARTE FEIJOO, S.A. EMPRESA CONSTRUCTORA 1,00 1,00 1,00 3,00

URBAMED INFRAESTRUCTURAS, S.L. 0,50 1,00 1,00 2,50

UTE ADIANTE TECNOLOGÍA, INGENIERIA Y

SERVICIOS, S.A. / JOAQUIN PEREZ ARROYO, S.L.U.
0,50 1,00 1,00 2,50

Información de Firmantes del Documento

ALFONSO PEDRO MURGA MENDOZA Jefe/a Servicio Fecha Firma: 31/08/2020 13:19:01
URL de Verificación: http://intranet.munimadrid.es:8090/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 9801FFD731958583

Dirección General de Arquitectura y

Conservación del Patrimonio

Subdirección General de Obras y

Conservación del Patrimonio

 36

UTE PROFORMA EJECUCIÓN DE OBRAS Y

RESTAURACIONES, S.L. / JOCA INGENIERÍA Y

CONSTRUCCIONES, S.A.

1,00 1,00 2,00 4,00

UTE VERTEBRA INGENIERIA Y CONSTRUCCION, S.A /

NUICON, CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS, S.A.
0,50 1,00 1,00 2,50

VIALTERRA INFRAESTRUCTURAS, S.A. 0,50 1,00 2,00 3,50

VIAS Y CONSTRUCCIONES, S.A. 1,00 1,00 1,00 3,00

VIASGON OBRAS Y SERVICIOS, S.L.U. 1,00 1,00 1,00 3,00

TABLA RESUMEN DE VALORACIÓN:

Por lo tanto, el cuadro resumen de valoración de los criterios no valorables en cifras y
porcentajes es el siguiente:

EMPRESAS A B C D
TOTAL

PUNTOS

ACCIONA CONSTRUCCION, S.A. 4,50 4,00 4,50 3,00 16,00

ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS,

S.A.U.
4,00 3,50 3,50 2,50 13,50

ASCH INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS,

S.A.
5,00 3,50 4,00 4,00 16,50

AZVI, S.A.U. 4,00 3,50 3,50 4,00 15,00

AÑIL, SERVICIOS, INGENIERIA Y OBRAS,
S.A.U.

4,50 3,50 3,50 3,00 14,50

BARROSO NAVA Y CIA, S.A. 4,50 3,50 3,50 2,50 14,00

BAUEN EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.U. 4,00 3,50 3,50 3,50 14,50

UTE BECSA, S.A. / SERRAZAR, S.L. 4,50 3,50 3,50 3,50 15,00

UTE BLUEDEC, S.L. / EDIFICACIONS I
REPARACIONS TARRACO, S.L.

4,00 3,50 3,50 2,50 13,50

UTE CEVIAM EPC, S.L. /
CONSTRUCCIONES Y OBRAS PÚBLICAS
RECIO, S.A.

4,00 3,50 3,50 2,50 13,50

CONSTRUCCIONES ALEA, S.L. 5,00 4,00 3,50 2,50 15,00

CONSTRUCCIONES MARIANO LOPEZ
NAVARRO, S.A.U.

4,50 3,00 3,00 2,50 13,00

CONSTRUCTORA CONSVIAL, S.L. 4,00 3,00 3,00 2,50 12,50

CONTRATAS CENTRO, S.L. 4,00 3,00 3,00 2,50 12,50

COPCISA, S.A. 5,00 4,00 3,50 3,00 15,50

COPISA CONSTRUCTORA PIRENAICA,

S.A.
5,50 3,50 3,50 3,50 16,00

DÍAZ CUBERO, S.A. 4,50 3,00 3,00 3,50 14,00

EIFFAGE INFRAESTRUCTURAS, S.A.U. 4,00 3,00 3,00 2,50 12,50

EMPRESA CONSTRUCTORA EJUCA S.A. 4,50 3,00 3,00 2,50 13,00

FATECSA OBRAS, S.A. 4,50 3,50 3,50 2,50 14,00

FERNANDEZ MOLINA OBRAS Y
SERVICIOS, S.A.

4,00 3,00 3,00 2,50 12,50

FERROVIAL AGROMAN, S.A. 5,00 4,00 4,00 5,00 18,00

HERMANOS RUBIO GRUPO
CONSTRUCTOR HERCE, S.L.U.

2,00 2,00 2,00 1,50 7,50

Información de Firmantes del Documento

ALFONSO PEDRO MURGA MENDOZA Jefe/a Servicio Fecha Firma: 31/08/2020 13:19:01
URL de Verificación: http://intranet.munimadrid.es:8090/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 9801FFD731958583

Dirección General de Arquitectura y

Conservación del Patrimonio

Subdirección General de Obras y

Conservación del Patrimonio

 37

IMESAPI, S.A. 4,00 3,50 3,00 3,50 14,00

LANTANIA, S.A.U. 4,50 3,00 3,00 2,50 13,00

MARCO INFRAESTRUCTURAS Y MEDIO

AMBIENTE, S.A.
4,50 3,50 3,50 3,50 15,00

OBRAS Y SERVICIOS GÓMEZ CRESPO,

S.L.
5,00 3,50 3,50 2,50 14,50

OBRASCON HUARTE LAIN, S.A. 4,50 3,00 3,00 2,50 13,00

ORTHEM SERVICIOS Y ACTUACIONES
AMBIENTALES, S.A.U.

4,50 3,00 3,00 2,50 13,00

ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS,
S.A.

4,50 4,00 4,50 5,00 18,00

PROMOCIONES, EDIFICIOS Y
CONTRATAS, S.A.

5,50 4,00 4,50 4,00 18,00

ROGASA CONSTRUCCIONES Y
CONTRATAS, S.A.U.

5,00 3,50 4,50 3,00 16,00

SERANCO, S.A. 4,50 3,50 3,50 2,50 14,00

TECNOLOGIA DE LA CONSTRUCCION Y

OBRAS PÚBLICAS, S.A.
4,5 3,50 4,00 3,50 15,50

UGARTE FEIJOO, S.A. EMPRESA

CONSTRUCTORA
4,50 3,50 4,00 3,00 15,00

URBAMED INFRAESTRUCTURAS, S.L. 4,50 3,50 3,50 2,50 14,00

UTE ADIANTE TECNOLOGÍA, INGENIERIA
Y SERVICIOS, S.A. / JOAQUIN PEREZ

ARROYO, S.L.U.

4,00 3,50 3,50 2,50 13,50

UTE PROFORMA EJECUCIÓN DE OBRAS Y

RESTAURACIONES, S.L. / JOCA
INGENIERÍA Y CONSTRUCCIONES, S.A.

5,00 3,50 3,50 4,00 16,00

UTE VERTEBRA INGENIERIA Y
CONSTRUCCION, S.A / NUICON,
CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS, S.A.

4,00 3,00 3,00 2,50 12,50

VIALTERRA INFRAESTRUCTURAS, S.A. 4,00 3,50 3,50 3,50 14,50

VIAS Y CONSTRUCCIONES, S.A. 5,00 4,50 4,50 3,00 17,00

VIASGON OBRAS Y SERVICIOS, S.L.U. 6,00 4,00 4,50 3,00 17,50

EL JEFE DEL SERVICIO DE CONSTRUCCIÓN PÚBLICA

Fdo.: Alfonso Murga de Mendoza

Dirección General de Arquitectura y

Conservación del Patrimonio

Subdirección General de Obras y

Conservación del Patrimonio

 1

300/2020/00008
ASUNTO:

INFORME SOBRE LOS CRITERIOS NO VALORABLES EN CIFRAS O PORCENTAJES.

Por Acuerdo 08 de abril de 2020 de la Junta de Gobierno, se autorizó el contrato de

“CONSTRUCCIÓN DE LA UNIDAD INTEGRAL DE POLICÍA DE DISTRITO Y DE LA
BASE DEL SAMUR EN LA C/ HOYUELO, Nº 7, DISTRITO DE RETIRO”.

Para optar al procedimiento abierto con pluralidad de criterios para este contrato de